ilmine mühim görevler yüklediği görülmektedir. Tebliğimiz Gazzali'nin ilimleri

ne şekilde ve hangi amaçla tasnif ettiği, bu tasnifte kelam ilmini nereye yerleştir
diği, içeriğini ne şekilde doldurduğu ve ona hangi görevleri yüklediği hususlarını

" ihtiva etmektedir.
~

<·

1. Gazzali,nin İlimler Tasnifi

Gazzali (450-505/1058-11 ll), hem dini hem de felsefi düşüncenin en ha

reketli olduğu Xl.N. yüzyılda yaşamıştır. Zira bir tarafta İbn Sina (ö. 42811037)

tarafından temsil edilen ve felsefe ile dinin aynı hakikati ortaya koyduğunu iddia

eden Meşşai felsefe, diğer tarafta metafizik sahaya ait hakikatierin yalnızca akılla

araştırınacıya ilimierin konuları, gayeleri, faydalarını bilmede ve ilimierin üstün

olanlan ile olmayanların arasını ayırt etmede yardımcı olduğunu kaydeder.5

Esasen ilimler konularına göre, tasnif edilmekte ve konular da belli bir

varlık kategorisine tekabül etmekt~dir. Bu gerçeği, İslam dünyasının önde gelen

Kindi (ö. 252/866), Farabi (ö. 339/950) ve İbn Sina (ö. 428/1037) gibi filozof

ların yapmış olduklan ilimler tasnifınde açıkça görmek mümkündür.6 Dolayı
sıyla belli bir bilgi ve varlık anlayışına bağlı kalınarak yapılan ilimler tasnifi,

aynı zamanda bir dünya görüşünü de yansıtmaktadır. Öyle ki ilimler tasnifi, ilim

kavramıyla ne anlaşılması gerektiğinden, ilimierin nasıl tasnif edilmesi gerek